PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ -

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 (PMRC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41

GERALDO MAURICIO ARAUJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados, que HOMOLOGOU o julgamento da
Comissão Permanente de Licitação, realizado no dia 26 de Março de 2014 (Abertura e Julgamento),
para seleção de proposta visando a possível contratação de Empresa de Construção Civil,
Microempreendedor Individual ou Construtor Civil Autônomo, para execução de reformas nas
Escolas Municipais: Correia Defreitas, José Gavioli e Professora Jovira Conti Néia, ficando
assim ADJUDICADA a Tomada de Preços, em favor da proponente Erik Marcos Baggio
04146172900 (CNPJ/MF nº 17.476.010/0001-09), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Proponente vencedora CNPJ/MF Vlr total global
(R$)

Erik Marcos Baggio 04146172900 17.476.010/0001-09 36.307,92

PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA – LOTE I

OBRA: ESCOLA MUNICIPAL CORREIA DEFREITAS

LOCAL: PRAÇA MARIA IGNÊS BONADÉ LEONEL, Nº 486

MUNICÍPIO: RIBEIRÃO CLARO-PR

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNI
(R$)

VLR TOT
(R$)

1 REFORMA BEIRAL - SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRA m2 10,00 108,67 1.086,70

2 PINTURA DE FORRO m2 67,50 14,00 945,00

3 PINTURA A ÓLEO - PAREDE EXTERNA (BARRADO) m2 87,00 11,17 971,79

4 PINTURA ESMALTE - PAREDE EXTERNA  m2 87,00 8,30 722,10

5 PINTURA PISO m2 236,50 2,00 473,00

VALOR TOTAL 4.198,59

PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA – LOTE II

OBRA: ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ GAVIOLI

LOCAL: RUA ZACARIAS BOUEIRI, S/N

MUNICÍPIO: RIBEIRÃO CLARO-PR

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNI
(R$)

VLR TOT
(R$)

1 CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA COM TELHAS ETERNIT m2 30,00 49,98 1.499,40

2 REFORMA DE BEIRAL - SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRA 15 CM m 78,00 4,66 363,48

3 REFORMA DE BEIRAL - SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRA 18 CM m 12,00 4,22 50,64

4 SUBSTITUIÇÃO DE MEIA CANA MADEIRA m 100,00 1,13 113,00

5 REFORMA DE FORRO - SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRA m2 60,00 17,55 1.053,00

6 PINTURA EXTERNA - LÁTEX m2 250,00 5,83 1.457,50

7 PINTURA INTERNA - LÁTEX m2 489,90 5,67 2.777,73

8 PINTURA - ÓLEO/BARRADO m2 479,40 0,80 383,52

9 SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS FRANCESAS uni 100,00 3,93 393,00

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ -

10 SUBSTITUIÇÃO SELOTES uni 100,00 3,83 383,00

11 REVESTIMENTO CERÂMICA DE BANHEIRO DE PROFESSORES m2 12,00 29,67 356,04

12 REFORMAS DE TRINCAS NAS PAREDES uni 10,00 31,67 316,70

13 PINTURA DE PORTAS uni 14,00 16,09 225,26

14 PINTURA DE VITROS 2,50 X 1,40 uni 1,00 53,33 53,33

15 PINTURA DE VITROS 1,50 X 1,40 uni 1,00 53,33 53,33

16 PINTURA DE VITROS 2,50 X 1,25 COM GRADE uni 1,00 53,33 53,33

17 PINTURA DE VITROS 2,50 X 1,25 uni 4,00 53,33 213,32

18 PINTURA DE VITROS 0,80 X 0,70 COM GRADE uni 1,00 53,33 53,33

19 PINTURA DE VITROS 1,40 X 0,90 COM GRADE uni 1,00 53,33 53,33

20 PINTURA DE VITROS 1,60 X 0,60 COM GRADE uni 1,00 53,33 53,33

21 PINTURA DE VITROS 1,60 X 0,60 uni 2,00 53,33 106,66

22 PINTURA DE VITROS 0,60 X 0,60 uni 1,00 48,33 48,33

23 PINTURA DE VITROS 1,50 1,00 COM GRADE uni 1,00 53,33 53,33

24 PINTURA DE VITROS 1,50 X 1,00 uni 1,00 53,33 53,33

25 PINTURA DE VITROS 1,80 X 1,50 uni 1,00 53,33 53,33

26 PINTURA DE VITROS 1,20 X 1,00 uni 1,00 53,33 53,33

27 PINTURA DE VITROS 0,80 X 0,60 uni 1,00 53,33 53,33

28 PINTURA DE VITROS 1,20 X 0,80 COM GRADE uni 1,00 53,33 53,33

29 PINTURA DE FORRO m2 265,76 6,08 1.615,82

VALOR TOTAL 11.996,36

PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA – LOTE III

OBRA: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JOVIRA CONTI NÉIA

LOCAL: RUA PREFEITO FRANCISCO PALADINO, Nº 161 – VILA JOSÉ ALVES PEREIRA

MUNICÍPIO: RIBEIRÃO CLARO-PR

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNI
(R$)

VLR TOT
(R$)

1 RETIRADA DE DIVISÓRIA EM CHAPA m2 63,16 10,00 631,60

2 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS m3 0,85 39,25 33,36

3 RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA uni 3,00 47,33 141,99

4 RETIRADA DE FOLHAS DE PORTAS DE PASSAGEM uni 3,00 38,33 114,99

5 RETIRADA DE LAVATÓRIO COM COLUNA uni 4,00 26,00 104,00

6 RETIRADA DE VASO SANITÁRIO uni 6,00 26,00 156,00

7 RETIRADA DE CHUVEIRO uni 2,00 19,00 38,00

8 DEMOLIÇÃO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO CONTRA-PISO COM
USO DE PONTEIRO m2 27,84 33,33 927,91

9 RETIRADA DE AZULEJOS LADRILHOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO m2 54,50 10,00 545,00

10 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA m2 84,78 12,33 1.045,34

11 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DO TERRENO COM
SOQUETE m2 27,84 19,33 538,15

12 EXECUÇÃO DE CONTRA-PISO TRAÇO 1:4 (CIMENTO, AREIA)
ESPESSURA 6CM, PREPARO MANUAL m2 27,84 33,33 927,91

13 CONSTRUÇÃO DE QUEBRA CORPO EM ALVENARIA DE TIJOLO DE 6
FUROS COM DIMENSÕES DE 1,00 X 2,10M m2 4,20 103,33 433,99

14
ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO PEI-4
ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE
REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO.

m2 27,84 47,67 1.327,13

15

ASSENTAMENTO DE AZULEJO 20 X 20CM, 1ª QUALIDADE ASSENTADO
COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE EM
ARMAÇÃO INCLUINDO SERVIÇOS DE REJUNTAMENTO COM CIMENTO
BRANCO.

m2 54,40 30,00 1.632,00

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ -

16 CHAPISCOO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) ESPESSURA
0,5CM, COM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA.  m2 88,98 12,33 1.097,12

17 EMBOÇO TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0 CM m2 88,98 26,67 2.373,10

18 INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA PADRÃO
POPULAR uni 6,00 66,67 400,02

19 INSTALAÇÃO DE LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA
INCLUINDO TORNEIRA CROMADA SIFÃO E VÁLVULAS uni 6,00 63,33 379,98

20 INSTALAÇÃO DE MICTÓRIOS DE LOUÇA BRANCA INCLUINDO SIFÃO E
REGISTROS uni 3,00 70,67 212,01

21 INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES NNO
BANHEIRO COM DIMENSÕES DE 80CM. uni 2,00 50,00 100,00

22 INSTALAÇÃO DE CHUVEIROS uni 2,00 61,67 123,34

23 INSTALAÇÃO DE PORTAS DE MADEIRA INCLUINDO INSTALAÇÃO DE
BATENTES, COM DIMENSÕES DE 1,00 X 2,10 M. uni 2,00 153,33 306,66

24 INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE 35MM, REVESTIDAS COM FORMICAS
EM CHAPA DE MADEIRA PRENSADA m2 47,12 30,00 1.413,60

25 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC DE 150MM, PARA REDE DE ESGOTO m 15,00 27,33 409,95

26 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC DE 40MM, PARA REDE DE ÁGUA m 13,00 16,00 208,00

27 INSTALAÇÃO DE PORTAS DE DIVISÓRIAS DE BANHEIRO COM
DIMENSÕES DE 1,00 X 1,90 M uni 2,00 116,67 233,34

28 INSTALAÇÃO DE PORTAS DE DIVISÓRIAS DE BANHEIRO COM
DIMENSÕES DE 0,60 X 1,90M uni 6,00 116,67 700,02

29 INSTALAÇÃO DE TORNEIRAS CROMADAS MÉDIAS uni 6,00 29,00 174,00

30 INSTALAÇÃO DE CALHA DE SOBREPOR COM REATOR DE PARTIDA
RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W COMPLETA uni 4,00 41,67 166,68

31 INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR COM PLACA 1
TECLA uni 2,00 40,67 81,34

32 INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2 COM REGISTRO,
ACABAMENTO METAL CROMADO uni 6,00 73,33 439,98

33 INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4
CHUMBADO NO CHÃO COM ALTURA DE 0,90CM m 1,55 104,42 161,85

34
INSTALAÇÃO DE JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR,
ESPESSURA 8MM, COM FERRAGENS CROMADAS (PARA PASSA
PRATO)

m2 1,89 116,45 220,09

35 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR PVA EM AMBIENTES INTERNOS UMA
DEMÃO m2 30,28 12,00 363,36

36 APLICAÇÃO DE TINTA LATEX PVC EM AMBIENTES INTERNOS DUAS
DEMÃOS m2 88,98 12,33 1.097,12

37 APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRAS DUAS
DEMÃOS m2 12,60 30,00 378,00

38 LIMPEZA GERAL DA OBRA m2 27,84 8,00 222,72

39 INSTALAÇÃO DE RALO SIFONADO COM GRADE EM METAL uni 4,00 63,33 253,32

VALOR TOTAL 20.112,97

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 03 de Abril de 2014.

Geraldo Mauricio Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

3

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41